

ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE CARRAZEDA DE ANSIÃES



EDITAL

	IGUSTO MORAIS BARATA, ANSIÃES:		ASSEMBLEIA MU	INICIPAL DE
nomeadamente, setembro, que no do Edifício dos F	PÚBLICO, de acordo com as o disposto no n.º 3 do artigo o dia 26 de fevereiro de 2018 aços do Concelho da Câmara mbleia Municipal de Carrazeda	o 49.º, do Anexo I, B, pelas 10:00horas a Municipal de Carra	da Lei nº 75/201 s, se realizará, no azeda de Ansiães,	 de 12 de Salão Nobre uma sessão

1º - PERÍODO DE "ANTES DA ORDEM DO DIA":

- 1.1 APRECIAÇÃO E APROVAÇÃO DA ATA DA SESSÃO ANTERIOR;
- 1.2 LEITURA DO EXPEDIENTE E INFORMAÇÕES DA MESA;
- 1.3 OUTROS ASSUNTOS DE INTERESSE MUNICIPAL.

2º - PERÍODO DA "ORDEM DO DIA":

- 2.1 ÎNFORMAÇÃO ESCRITA DO PRESIDENTE DA CÂMARA A QUE SE REFERE O ARTIGO 25.º, N.º 2, ALÍNEA C), DO ÂNEXO I, DA LEI N.º 75/2013, DE 12 DE SETEMBRO / PARA CONHECIMENTO;
- 2.2 APOIOS PRESTADOS ÀS FREGUESIAS ATRIBUÍDOS PELA CÂMARA MUNICIPAL / REGULAMENTO DAS FORMAS DE APOIO ÀS FREGUESIAS DO CONCELHO DE CARRAZEDA DE ANSIÃES ART.º 8/ COMUNICAÇÃO À ASSEMBLEIA MUNICIPAL / PARA CONHECIMENTO;
- 2.3 "DECLARAÇÃO EMITIDA NOS TERMOS DA ALÍNEA A) DO N.º 1 DO ARTIGO 15.º DA LEI N.º 8/2012, DE 21 DE FEVEREIRO". PARA CONHECIMENTO;
- 2.4 "DECLARAÇÃO EMITIDA NOS TERMOS DA ALÍNEA B) DO N.º 1 DO ARTIGO 15.º DA LEI N.º 8/2012, DE 21 DE FEVEREIRO". PARA CONHECIMENTO:
- 2.5 "RELATÓRIO ANUAL DE ATIVIDADES E AVALIAÇÃO DE 2017 DA COMISSÃO DE PROTEÇÃO DE CRIANÇAS E JOVENS DE CARRAZEDA DE ANSIÃES" / PARA CONHECIMENTO;
- 2.6 "RELATÓRIO DO PROGRAMA ESTRATÉGICO DE REABILITAÇÃO URBANA (PERU) / SUBMISSÃO À ASSEMBLEIA MUNICIPAL": PARA CONHECIMENTO;
- 2.7 "PROPOSTA DE SEGUNDA ALTERAÇÃO À ARU DE CARRAZEDA DE ANSIÃES" PARA DELIBERAÇÃO;
- 2.8 "PROJETO DE VALORIZAÇÃO PAISAGÍSTICA E AMBIENTAL DA ENVOLVENTE À CAPELA NOSSA SENHORA DA GRAÇA / DECLARAÇÃO DE INTERESSE PARA AS POPULAÇÕES E A ECONOMIA LOCAL / PROPOSTA À ASSEMBLEIA MUNICIPAL": PARA DELIBERAÇÃO;
- 2.9 "CONCESSÃO DO BAR DA PISCINA MUNICIPAL DESCOBERTA / PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO À ASSEMBLEIA MUNICIPAL / DEFINIÇÃO DAS CONDIÇÕES GERAIS": PARA DELIBERAÇÃO;



ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE CARRAZEDA DE ANSIÃES

2.10 - "CONCESSÃO DO BAR DO EDIFÍCIO DO CENTRO DE APOIO EMPRESARIAL DE CARRAZEDA DE ANSIÃES (CAECA) / PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO À ASSEMBLEIA MUNICIPAL / DEFINIÇÃO DAS CONDIÇÕES GERAIS": PARA DELIBERAÇÃO.

3.º - PERÍODO DE "INTERVENÇÃO DO PÚBLICO".

Carrazeda de Ansiães, 15 de fevereiro de 2018.

O Presidente da Asse de Milleration de La Maria de La